
ROMÂNIA 

JUDF.ŢIJL GALAŢI 

C O M U N A S L O B O Z I A C O N A C H I 

CONSILIUL L O C A L 

H O T Ă R Â R E A nr.30 
Din 30 iunie 2013 

priv ind constatarea legalităţii, oportunităţii, eficientei si eficacităţii incheierii acordului 
de cooperare cu A C O R -Filiala Galaţi nr.189/2012 

Iniţiator: Neculau Ion,Primar al comunei Slobozia Conachi 

| Dala depuneri i : înregistrat la nr 1778/21.06.2013 

Consiliul local al comunei Slobozia Conachi, judeţul Galaţi, întrunit in şedinţa ordinara, 
asta/i 3 0 . 0 6 . 2 0 1 3 ; 

Având in vedere Expunerea de motive a iniţiatorului înregistrata la nr 
1^78 ! ?1 0 6 . 2 0 1 3 : 

Având in vedere Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Slobozia Conachi,inregistrat l a n r 1778/2/21.06.2013; 

Având in vedere Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate nr.l şi 3 . de pe langa 
Consiliuhii local al comunei Slobozia Conachi; 

Având in vedere HCL nr.l5/28.02.2012 privind aprobarea acordului de cooperare intre 
Asociaţia comunelor din R o m â n i a - f i l i a l a Judeţeană Galaţi ,si Primăria comunei Slobozia-Conachi 
si Deci/ia n r . 2 ' 8 . 0 3 . 2 0 1 3 a Camerei de Conturi Galaţi, pe care le anexam prezentei; 

^ A v â n d in vedere prevederile Statutului Asociaţiei Comunelor din România si cele ale 

.uatutului Filialei Judeţene a Asociaţiei Comunelor din România; 

Având in vedere prevederile Codului Muncii; 

Având in vedere Ordinul comun nr. 2477/2010 al Ministrului Administraţiei si Internelor 

si a Ministrului Finanţelor Publice privind aprobarea modelului-cadru al Acordului de cooperare 

pentru organizarea şi exercitarea unor activităţi în scopul realizării unor atribuţii stabilite prin lege 

•iiiioriiâiilor a d m i n i s t r a ţ i e i publice locale; 

Având in vedere prevederile art. 1166 din Codul civil, referitoare la contracte si 

convenţii; 

Având in vedere prevederile art. 24 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 

Având in vedere prevederile art. 13 din Legea cadru a descentralizării nr.l95/2006 ; 

Având în vedere prevederile art. 11 alin 4, art.36 alin. (1), alin. (2) litera e), alin 7. lit. a) si 

e) din 1 egea nr .215/2001 privind administraţia publica locala - republicata; 

.9j|%jg^ ut 



Pagina 2 la H C L nr. 30 /30.06.2012 

In baza ar t .45 alin (2) din Legea administraţiei publice locale nr 215/23 aprilie 2001 -
r e p u b l i c a t a : i 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art . l - (1) Se constata legalitatatea oportunitatea, eficienta si eficacitatea incheierii 
a c o r d u l u i de c o o p e r a r e cu A C O R -Fil ia la Galaţi nr.189/2012. 

Art.2.-Primarul comunei Slobozia Conachi va urmări aducerea la îndeplinire a 
p r e v e d e r i l o r prezente i hotărâri. 

Art.3.-Prezenta hotărâre va fi comunicata Primarului comunei Slobozia Conachi, 

Biroului eontah i l i t a ie impozite si taxe din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei 

S l o b o z i a C o n a c h i . Camerei de conturi Galaţi, Prefecturii judeţului Galaţi si va fi adusa la cunoştinţa 

p u b l i c a prin afişare la sediul consiliului local. -,. 


